
Муниципальное   казённое общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 пос. Жигалово. 

 

ПРИКАЗ 
 

17.08.2023 г.                                                № 125 - од 

 

Об утверждении календарного графика 

 на 2023-2024 учебный год 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N2 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», ФОП СОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 

№ 372 

 

Приказываю: 

1. Утвердить   календарный график МКОУ СОШ № 2 пос. Жигалово на 2023-2024 

учебный год на уровне среднего образования: 

10-11 классы – 34 недели 

⎯ I четверть 01.09.2023 г. – 27.10.2023 г. (8 недель) 

⎯ каникулы (осенние) 28.10.2023 г. – 06.11.2023 г. (10 дней) 

⎯  II четверть 07.11.2023 г. – 29.12.2023 г. (8 недель) 

⎯ каникулы (зимние) - 30.12.2023 г. – 08.01.2024 г. (10 дней) 

⎯ III четверть 09.01.2024 г. – 22.03.2024 г. (11 недель) 

⎯ каникулы (весенние) 23.03.2024 г. – 31.03.2024 г. (9 дней) 

⎯  IV четверть 01.04.2024 г. – 24.05.2024 г. (7 недель) 

⎯ каникулы (летние) 25.05.2024 г. – 31.08.2024 г. 

Сроки проведения ЕГЭ обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор. 

Для обучающихся 11-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием 

ЕГЭ. 

2. Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной деятельности 

по отдельным предметам и за учебный период по всем предметам учебного плана по 

итогам освоения образовательных программ среднего общего образования. 

 Сроки промежуточной аттестации в 10 - 11 классах: 

1 четверть: 16.10.2023 г. – 27.10.2023 г. 

2 четверть: 18.12.2023 г. – 28.12. 2023 г. 

3 четверть: 04.03.2024 г. – 15.03.2024 г. 

      4 четверть: 06.05.2024 г. – 16.05.2024 г.  

Проведение текущей и промежуточной аттестации регламентируется Положением о 

формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся; 

3. Формы промежуточной аттестации по русскому языку и математике: 

Класс Предмет Форма проведения 

аттестации 

10-11 Русский язык Контрольная работа 

Математика Контрольная работа 

 

4. Промежуточная аттестация проводиться без прекращения образовательной  деятельности 

по отдельным предметам и за учебный  период по всем предметам и курсам учебного 

плана по итогам четверти (полугодия) и  освоения образовательных программ начального, 

основного, среднего общего образования. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор: ______________ М.А. Петрова 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат: 63bd80fb76a358f0a225e49a5ca84d67 

Владелец: Петрова Марина Алексеевна 

Действителен: с 14 ноября 2022 г. до 7 февраля 2024 г 


